

Przedłużenie naboru do programu „ENERGIA DLA WSI”

"Termin pierwszego naboru wniosków w programie "Energia dla wsi" został wydłużony z 15 grudnia 2023 r. do 29 lutego 2024 r. Ponadto, z uwagi na duże zainteresowanie programem, budżet pierwszego naboru został zwiększony ze 100 mln zł do 1 mld zł" - poinformowało Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Przypomniało, że program "Energia dla wsi" jest przeznaczony dla rolników, spółdzielni energetycznych lub jej członków oraz powstających spółdzielni energetycznych.

Ministerstwo wskazało, że rolnik, który skorzysta z programu "Energia dla wsi", będzie mógł dofinansować: instalacje fotowoltaiczne i instalacje wiatrowe o mocy powyżej 50 kW nie większej niż 1 MW, elektrownie wodne i biogazownie rolnicze o mocy powyżej 10 kW nie większej niż 1 MW, magazyn energii pod warunkiem zintegrowania ze źródłem realizowanym w ramach inwestycji.

Dodano, że istniejąca spółdzielnia energetyczna lub jej członek, lub powstająca spółdzielnia energetyczna, którzy skorzystają z programu, będą mogli dofinansować: instalacje fotowoltaiczne, instalacje wiatrowe, elektrownie wodne i biogazownie o mocy powyżej 10 kW nie większej niż 10 MW; magazyn energii pod warunkiem zintegrowania ze źródłem realizowanym w ramach inwestycji.

"Instalacje fotowoltaiczne i instalacje wiatrowe są wspierane w formie pożyczki do 100 proc. kosztów kwalifikowanych" - poinformowało MRiRW, zaznaczając, że elektrownie wodne i biogazownie są wspierane w formie dotacji do 65 proc. kosztów kwalifikowanych i/lub pożyczki do 100 proc. kosztów kwalifikowanych.

Jak podało ministerstwo, magazyny energii są wspierane w formie dotacji do 20 proc. kosztów kwalifikowanych.

W komunikacie resort rolnictwa wskazał też formy dofinansowania z programu tj. pożyczka do 25 mln zł na danego beneficjenta, dotacja do 20 mln zł na danego beneficjenta.

Program "Energia dla wsi" jest wdrażany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW), a okres jego realizacji to lata 2022-2030. Źródłem finansowania programu jest Fundusz Modernizacyjny.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

ul. Szczepanowskiego 15A

60-541 Poznań

(od 1 marca 2022 r. biuro WFOŚiGW w Poznaniu tymczasowo

mieści się na ul. Dąbrowskiego 79A w Poznaniu w biurowcu Omega)

tel: +48 (61) 845-62-32

kom: 887 447 742

maciej.kolowski@wfosgw.poznan.pl

www.wfosgw.poznan.pl

www.doradztwo-energetyczne.gov.pl